**XX.** Titius rogavit Seium fabrum et aurificem, ut facerent ei anulos aureos certi ponderis, certeque forme. Seius faber dixit Titio ut quereret ei carbones necessarios ad hoc. Titius misit servum suum in nemus pro carbonibus. servus ivit, arborem deiecit, ignem accensit, et carbones fecit. quos precepto domini, Seii in domum aurificis tulit. aurifex autem, putans eos optime fore extinctos, iussit ut carbones deponeret iuxta parietem domus, ubi consueverat ipse carbones semper deponere. carbones autem, per negligentiam servi non bene extincti, vires resumpserunt, et tota domus exusta est igne. Queritur utrum aurifex possit convenire Titium actione ex locato vel conducto, vel legis Aquilie. MARTINUS dicit posse, cum tali distinctione: si misit servum vilem et negligentem tenebitur actione legis Aquilie nomine suo, si autem misit servum prudentem, tenebitur nomine servi, propter eius negligentiam, et dando servum noxe liberatus <sup>13</sup>.

- R.** D. ad legem Aquiliam, l. si servus § si fornicarius <sup>14</sup>.  
D. locati, l. videamus <sup>15</sup>.  
D. si quadrupes pauperiem, l. I <sup>16</sup>.  
In Inst. quibus modis re contrahitur obligatio <sup>17</sup>.  
**R.** Ad legem Aquiliam, l. qui fovas, l. si ex plagis § quidam <sup>18</sup>.  
D. quod vi aut clam, l. si alius <sup>19</sup>.

**XXI.** Quidam decessit, tribus filiis heredibus relictis, et rogavit eos ut si quis eorum sine liberis deederet, suam partem hereditatis fratribus suis restitueret. deinde, uno ex his decedente, cum hereditatem non restitueret, ut iussus fuerat <sup>20</sup>, ecclesiam heredem instituerat. Queritur si fratres possint petere ab ecclesia. Ugo dicit posse.

<sup>1</sup> Cod. ut. — <sup>2</sup> Cod. certo. — <sup>3</sup> Cod. ut. — <sup>4</sup> Cfr. P. CXXXVIII. — <sup>5</sup> T. XXI, l. 1. 18. — <sup>6</sup> D. XVIII, l. 1. 57. — <sup>7</sup> D. XIX, l. 1. 18. — <sup>8</sup> D. XIX, l. 1. 6 § 1. Cod. add. D. eod. l. inter eum. — <sup>9</sup> Cod. D. — <sup>10</sup> C. IV, 44, l. 18. — <sup>11</sup> D. XIII, 6, l. 18. — <sup>12</sup> D. XIX, 2, l. 19. — <sup>13</sup> Cod. preliberatur. — <sup>14</sup> D. IX, 2, l. 27 § 9. — <sup>15</sup> D. XIX, 2, l. 11. — <sup>16</sup> IX, l. 1. 1. — <sup>17</sup> I, III, 14. — <sup>18</sup> D. IX, 2, l. 28, l. 52 § 8. — <sup>19</sup> D. XLIII, 24, l. 7. — <sup>20</sup> Cod. add. una. — <sup>21</sup> D. XXXI,

- R.** D. de legatis II, l. peto <sup>21</sup>.  
D. de prescriptis verbis, l. si gratiam <sup>22</sup>.  
C. communia de legatis, l. si duobus <sup>23</sup>.  
C. de usucapionibus, l. si contra <sup>24</sup>.  
C. de probationibus, l. quod obtinet <sup>25</sup>.  
**R.** C. ad Trebellianum, l. I, <sup>26</sup>.  
D. de petitione hereditatis, l. regulariter <sup>27</sup>.  
C. de testamentaria manumissione, l. contra <sup>28</sup>.

Alia questio est: Si in testamento, cum ecclesia **XXII.** instituta esset, fratres presentes fuerunt et non contradixerant, quia videntur suum ius remisisse, ut multis legibus argumentari potest, si poterit eis preiudicare. Cum autem in precedenti questione responsum sit fratres <sup>29</sup> posse petere ab ecclesia, et cum decisio ipsius mors et fluis sit presentis, videtur mihi quod talis consensus non preiudicet <sup>30</sup>.

- R.** D. de solutionibus, l. si stipulatus <sup>31</sup>.  
D. de administratione tutorum, l. Lucius <sup>32</sup>.  
C. de peculio <sup>33</sup>.  
D. quibus modis pignus, l. sicut re § non videtur <sup>34</sup>.  
D. de legatis II, l. Titia § Lucius in testamento <sup>35</sup>.  
**R.** D. de donationibus inter virum et uxorem, l. servus communia <sup>36</sup>.  
D. de iure dotium, l. cum pater <sup>37</sup>.  
D. de evictionibus, l. quidam <sup>38</sup>.  
D. de tutelis, l. si filius <sup>39</sup>.  
D. mandati, l. si fideiussore § si debitor <sup>40</sup>.

Cuidam <sup>41</sup> pecuniam suam Titius <sup>42</sup>, ut Rome **XXIII.** solveret suo procuratori, mutuo dedit. et debitor Titii ivit se soluturum pecuniam Rome procuratori suo. ille procurator Rome constitutus, in domuncula quadam patiebatur valde. isto volente pecuniam solvere, procurator retinebat, quia timebat ne ei subtraheretur a locatoribus, quorum inerat noxia conversatio, non ignorante procuratore et debitore. ad ultimum debitor ei procuratori solvit, et ipse accepit prout potuit. ipso moriente de ipsa infirmitate, amissa est pecunia. Queritur si liberatus sit debitor. Ugo dicit eum liberatum esse.

- R.** D. mandati, l. si fideiussore § si debitor <sup>43</sup>.  
C. de legibus et Constitutionibus, l. quod favore <sup>44</sup>.  
C. de dilationibus, l. a procedente <sup>45</sup>.  
D. de solutionibus, l. si servus <sup>46</sup>.  
**R.** In Inst. quibus modis infirmantur testamenta <sup>47</sup>.  
D. de regulis iuris, l. bona fides <sup>48</sup>.  
C. de transactionibus, l. sanum <sup>49</sup>.  
D. de periculo et commodo, l. I § ult <sup>50</sup>.

l. 69. — <sup>22</sup> D. XIX, 5, l. 17. — <sup>23</sup> C. VI, 48, l. 8. — <sup>24</sup> C. VII, 26, l. 2. — <sup>25</sup> C. IV, 19, l. 6, auth. — <sup>26</sup> C. VI, 49, l. 1. Cod. add. auth. nec. — <sup>27</sup> D. V, 8, l. 9. — <sup>28</sup> C. VII, 2, l. 7. — <sup>29</sup> Cod. add. non. — <sup>30</sup> Cfr. P. CXXXIII. — <sup>31</sup> D. XLVI, 8, l. 61. — <sup>32</sup> D. XXVI, 7, l. 46. — <sup>33</sup> C. VII, 28. — <sup>34</sup> D. XX, 6, l. 8 § 15. — <sup>35</sup> D. XXXI, l. 84 § 1. — <sup>36</sup> D. XXIV, 1, l. 88. — <sup>37</sup> D. XXIII, 8, l. 29. — <sup>38</sup> D. XXI, 2, l. 12. — <sup>39</sup> D. XXVI, 1, l. 7. — <sup>40</sup> D. XVIII, 1, l. 29 § 2. — <sup>41</sup> Cod. quidam. — <sup>42</sup> Cod. Titio. — <sup>43</sup> Cod. si filius § si dolose. D. XVII, 1, l. 29 § 2. — <sup>44</sup> C. I, 14, l. 6. — <sup>45</sup> C. III, 11, l. 4. — <sup>46</sup> D. XLVI, 8, l. 82. — <sup>47</sup> I, II, 17. — <sup>48</sup> D. I, 17, l. 57. — <sup>49</sup> C. II, 4, l. 27. — <sup>50</sup> D. XVIII, 6, l. 1 § 4.